1

2022年 4月 15日

各  位

会 社 名 竹 本 容 器 株 式 会 社

代 表 者 名  代 表 取 締 役 社 長  竹本 笑子

（コード番号：4248 東証プライム市場）

問い合わせ先 執行役員 経営企画室長 戸田 琢哉

（TEL. 03-3845-6107）

中国国内のロックダウンに関する当社子会社の事業活動への影響に関するお知らせ

当社は中国国内に上海竹本容器包装有限公司と竹本容器（昆山）有限公司の 2 社の子会社を設

置し、上海竹本容器包装有限公司が製品の製造並びに販売を行い、竹本容器（昆山）有限公司は

製品の製造を行っています。

中国国内のゼロコロナ政策に伴い、上海竹本容器包装有限公司においては上海工場が 2022 年 3

月 20日から稼働停止となり、上海事務所が 3月 28日から稼働停止となっています。

また、竹本容器（昆山）有限公司においても 2022年 4月 2日より昆山市のロックダウンにより

昆山市内にある工場の稼働が停止しております。

当社では、両子会社が所在する上海市及び昆山市のロックダウンは短期間の見込みであったた

め 2022 年 12 月期第２四半期及び通期業績への影響は軽微と認識しておりましたが、上海市及び

昆山市のロックダウン期間は延期されておりますので、お知らせいたします。

現時点では 2022 年 1 月 31 日に公表した 2022 年 12 月期第２四半期（累計）及び通期業績予想

の修正はありませんが、今後の動向により、業績予想の修正が必要となった場合には、速やかに

お知らせいたします。

以   上